
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

 «Детский сад комбинированного вида № 70 «Берёзка» 

Полины Осипенко ул. им., д. 128, Краснодар, 350040, тел.  (861) 239-02-75, 233-20-45 
 

                                                    П Р И К А З 
 

от «  02  »  09  2024 г.                                                                      №   173 -  ПА 

    

 
О запрете сбора денежных средств в ДОО 

 

        В целях недопущения нарушений действующего законодательства и пре-

дупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных пред-

ставителей) обучающихся в муниципальных образовательных организациях, 

находящихся в ведении департамента образования администрации муниципального 

образования город Краснодар, во исполнение письма министерства от 26.06.2020 г. 

№ 47-01-13-12487/20 «О недопущении незаконных сборов денежных средств 

родителей обучающихся», приказа департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар № 315 от 21.08.2017 «Об усилении 

работы по недопущению принудительного сбора денежных средств с родителей 

(законных представителей) обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях, находящихся в ведении департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар»  

 

Приказываю: 

 

1. Запретить воспитателям и педагогам сбор денежных средств с родителей. 

2. Внесение денежных средств (пожертвований) физическими и (или) 

юридическими лицами, в том числе родителями (законными представителями), 

осуществлять только на добровольной основе целевым назначением, с 

оформлением соответствующей документации. 

3. Обязательно включать в повестку дня родительских собраний отчет об 

использовании оказанной помощи родителями или иными лицами 

4. Ответственному заместителю заведующего Хижняковой О.В. разместить 

информацию на сайте, стендах организации. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий                    ______________                                А.А. Негуч 

 

 

 

 

 



 

С приказом ознакомлены:  

 

 
 

 

 

Алексеева Татьяна Константиновна воспитатель  

Андрущенко Валентина Викторовна воспитатель  

Дубровская Мария Александровна инструктор по ФК  

Иванцова Наталья Викторовна воспитатель  

Кащишевская Нелли Васильевна воспитатель  

Крыжановская Надежда Георгиевна воспитатель  

Лысенко Светлана Николаевна педагог-психолог  

Малангу Екатерина Александровна учитель-логопед  

Михайленко Екатерина Владимировна воспитатель  

Мищенко Вероника Петровна воспитатель  

Нелепа Галина Васильевна воспитатель  

Палецкая Ирина Витальевна воспитатель  

Усова Юлия Владимировна воспитатель  

Щербинская Галина Викторовна старший воспитатель  

 


		2024-09-24T14:03:27+0300
	 
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 70 "БЕРЁЗКА"




